
SLP-KS/54028-22/VOJ 
ev. č. 0233/2022 

Smlouva o převodu podílu ve společnosti s ručením omezeným 

 

Smluvní strany 

Převodce: 

Město Šlapanice 

Se sídlem Masarykovo nám. 100/7 664 51 Šlapanice 

Zastoupené Mgr. Michaelou Trněnou, starostkou města 

jako převodce 

(dále také jako „ převodce“) 

a 

Nabyvatel:  

Dobrovolný svazek obcí KTS EKOLOGIE  

Se sídlem 

IČO: 

Jednající Bc. Jiří Dospíšil předseda svazku a Ing. Jan Vitula 1. místopředseda svazku  

jako nabyvatel  

(dále také jako „nabyvatel") 

 

spolu uzavírají tuto smlouvu o převodu podílu takto: 

 

I. Prohlášení převodce o podílu 

Převodce prohlašuje, že je společníkem obchodní korporace KTS EKOLOGIE s.r.o. se sídlem 

Hutní osada 14, 664 84. Zastávka, IČO : 283 10 942, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně , oddíl C, vložka 60416 (dále také jako „Společnost“), kdy výše podílu 

převodce činí 2/102, ( 1/102) přičemž vklad převodce činí 50 000,- Kč ( 25 000,- Kč ) 

z celkových 2 550 000,- Kč základního kapitálu společnosti. Vklad převodce je plně splacen. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Převodce touto smlouvou převádí úplatně na nabyvatele celý svůj podíl ve Společnosti ve 

výši 2/102 ( 1/102) podílu specifikovaného v článku I. této smlouvy, odpovídající vkladu 

50 000,- Kč ( 25 000,- Kč ). 

2. Nabyvatel převáděný podíl do svého vlastnictví přijímá a zavazuje se za něj uhradit 

sjednanou cenu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že podle čl. 7 posledního znění společenské smlouvy společnosti 

KTS EKOLOGIE s.r.o. se k převodu podílu ve společnosti na třetí osobu požaduje souhlas 



SLP-KS/54028-22/VOJ 
ev. č. 0233/2022 

valné hromady.  

 

III. Cena za převod podílu 

1. Úplata za převod podílu se sjednává dohodou, kdy výše ceny za převod podílu činí 50 000,- 

Kč ( 25 000,- Kč (padesát tisíc korun českých / dvacet pět tisíc korun českých  

2. Smluvní strany výslovně souhlasí a podpisem této smlouvy potvrzují, že na úhradu ceny za 

převod podílu bude započtena pohledávka Nabyvatele na úhradu vstupního členského 

příspěvku Převodce do Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE.  

3. Smluvní strany prohlašují, že považují cenu sjednanou za převod podílu za spravedlivou, 

přiměřenou a nikoliv v rozporu s dobrými mravy. Účinky započtení nastávají dnem podpisu 

této Smlouvy o převodu podílu ve společnosti s ručením omezeným . 

 

IV. Údaje o společnosti a její čistota 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny se stavem společnosti, že jim není známo, 

že by k datu podpisu této smlouvy byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení proti 

osobě společníka nebo Společnosti nebo byl podán návrh na zahájení exekučního řízení proti 

společníku nebo Společnosti případně, že taková řízení jsou proti společníkovi nebo proti 

Společnosti vedena.  

2. Nabyvatel prohlašuje, že je mu detailně znám stav Společnosti, její hospodaření, stav 

majetku a závazků, jakož i veškeré další skutečnosti vztahující se ke Společnosti.  

3. Převodce prohlašuje, že nemá vůči společnosti jakékoliv pohledávky, zejména z titulu 

jakékoliv zápůjčky a pokud by takovéto existovaly, podpisem této smlouvy se jich vzdává a 

tyto pohledávky zanikají. 

 

V. Salvatorská klauzule 

1. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho části je neplatné nebo se stane 

neplatným či nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato 

neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy 

nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho 

část nelze oddělit od dalšího obsahu. 

2. V případě uvedeném v ustanovení tohoto článku odst. 1 této smlouvy se obě smluvní strany 

zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem 



SLP-KS/54028-22/VOJ 
ev. č. 0233/2022 

a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno. 

 

VI. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, každý v platnosti originálu s tím, že 

jedno paré obdrží Společnost, převodce a nabyvatel vždy po jednom a jedno paré je určeno 

pro zápis do obchodního rejstříku.  

2. Ostatní výslovně neupravená práva a povinnosti se řídí zákonem č. 90/2013 Sb. zákon o 

obchodních korporacích. 

3. Účinky převodu obchodního podílu podle této smlouvy nastanou vůči Společnosti dnem 

doručení smlouvy o převodu obchodního podílu s úředně ověřenými podpisy, kdy převodce 

podílu se zavazuje zajistit toto doručení k rukám statutárního orgánu společnosti. Smluvní 

strany činí nesporným, že smlouva o převodu podílu podléhá souhlasu zastupitelstva 

Převodce.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, své 

podpisy připojují opravdu a vážně a s obsahem této smlouvy bezvýhradně souhlasí a na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

Doložka o schválení dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: 

Tato smlouva byla projednána a schválena zastupitelstvem města Šlapanice na 19 zasedání 

konaném dne 15.06.2022. 

 

V ……., dne ……………………………  V ….. dne ……………………. 

 

 Převodce:       Nabyvatele  

 

 


